ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 09/2023 – NOTAS OFICIAIS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representado pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. O Relatório de Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O Relatório de Números de Inscrição dos candidatos ausentes na Prova Teórico-Objetiva encontra-se
no Anexo II deste Edital.

2. RESULTADOS DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva
poderão consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

São Pedro do Sul/RS, 17 de maio de 2023.

Hielderson Alves Panciera,
Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 2 de 5

Anexo I – Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva

Procurador Jurídico

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

Aprovado  1950979  Adriane Da Silva Costa 20,00 8,80 11,50 24,00  64,30

Aprovado  1902132  Adrieli Pontes Lehnhart 20,00 6,60 13,80 15,00  55,40

 Reprovado  1889141  Alessandra Noremberg 17,50 11,00 13,80 3,00  45,30

 Reprovado  1886857  Alex Ferrao 20,00 11,00 11,50 12,00  54,50

Aprovado  1886777  Alfeu De Arruda Souza 20,00 22,00 13,80 18,00  73,80

Aprovado  1935094  Amanda Gausmann De Moraes 25,00 19,80 11,50 21,00  77,30

Aprovado  1921331  Ana Caroline Bueno Medina 17,50 8,80 11,50 15,00  52,80

 Reprovado  1898358  Andressa Giuliani Fontana 22,50 15,40 11,50 9,00  58,40

 Reprovado  1902246  Andressa Reser Da Silva 17,50 13,20 9,20 12,00  51,90

Aprovado  1906720  Andressa Silva Souza 17,50 8,80 13,80 15,00  55,10

Aprovado  1902926  Angelita Aparecida Souza De Camargo 25,00 8,80 11,50 15,00  60,30

Aprovado  1891888  Bernardo Gaube Messias 22,50 19,80 18,40 15,00  75,70

Aprovado  1932400  Bruna Da Silva Rodrigues 20,00 11,00 6,90 15,00  52,90

Aprovado  1886764  Bruno Teixeira Wouters 17,50 13,20 13,80 15,00  59,50

 Reprovado  1896030  Camila Durand Ferreira 20,00 13,20 16,10 12,00  61,30

Aprovado  1949591  Christian Heinkel 25,00 13,20 13,80 15,00  67,00

 Reprovado  1887008  Cleberson Souza 12,50 11,00 13,80 12,00  49,30

Aprovado  1890889  Denise Meireles Gausmann 15,00 4,40 16,10 21,00  56,50

Aprovado  1903883  Diandra Santos De Mello 20,00 15,40 16,10 15,00  66,50

Aprovado  1885518  Douglas Souto Pozzobon 22,50 11,00 20,70 18,00  72,20

Aprovado  1950532  Emanoel Santos Da Rocha 22,50 8,80 13,80 15,00  60,10

 Reprovado  1889661  Emilene Krause De Carvalho 20,00 4,40 6,90 15,00  46,30

 Reprovado  1892168  Fabiano Cervi 15,00 8,80 6,90 6,00  36,70

Aprovado  1950794  Felipe Pinheiro 22,50 13,20 11,50 15,00  62,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 3 de 5

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

Aprovado  1889168  Fernanda Barcellos De Salles 17,50 6,60 9,20 21,00  54,30

 Reprovado  1950145  Fernanda Niagra Schutz 17,50 6,60 11,50 12,00  47,60

Aprovado  1950900  Francine Marques Da Trindade 22,50 11,00 18,40 18,00  69,90

 Reprovado  1924514  Franco De Souza Balest 22,50 6,60 18,40 12,00  59,50

 Reprovado  1950112  Frederico Rezer Bayer 17,50 19,80 11,50 9,00  57,80

 Reprovado  1950469  Gabriel Cristiano Da Silva Castro 17,50 8,80 16,10 9,00  51,40

Aprovado  1909480  Giovani D Avila Pedroso 25,00 8,80 18,40 24,00  76,20

 Reprovado  1895197  Henrique Dias Pregardier 17,50 6,60 11,50 9,00  44,60

 Reprovado  1942206  Itarujara Da Silva Seeger 20,00 17,60 11,50 12,00  61,10

 Aprovado  1933637  Joao Pedro Do Nascimento Costenaro 25,00 17,60 23,00 27,00  92,60

 Reprovado  1951004  Jose Auber Maroneze Junior 17,50 15,40 9,20 9,00  51,10

 Reprovado  1886400  Kelen Lopes Da Silva 12,50 6,60 4,60 9,00  32,70

Aprovado  1938246  Kelen Vargas Bortolaso De Freitas 20,00 13,20 11,50 18,00  62,70

Aprovado  1947109  Kim Severo Silva Oliveira 20,00 11,00 11,50 15,00  57,50

 Reprovado  1891676  Lais Michele Brandt 15,00 11,00 4,60 6,00  36,60

 Reprovado  1911100  Larissa Rodrigues Flores 17,50 11,00 13,80 12,00  54,30

 Reprovado  1900853  Laura Berriel Arruda Martins 20,00 8,80 9,20 12,00  50,00

 Reprovado  1887306  Leonardo Caetano Kortz 20,00 11,00 9,20 12,00  52,20

Aprovado  1906813  Leonardo De Almeida Dressler 22,50 13,20 9,20 18,00  62,90

 Reprovado  1886411  Lucas Martins Roman 15,00 15,40 16,10 6,00  52,50

Aprovado  1907769  Luciane De Freitas Trindade 17,50 13,20 16,10 18,00  64,80

Aprovado  1888932  Ludmila Da Silva Vianna 15,00 13,20 16,10 15,00  59,30

Aprovado  1950143  Marcelo Matte Rodrigues 20,00 13,20 13,80 24,00  71,00

Aprovado  1950013  Mariana Dos Santos Belmonte 20,00 17,60 16,10 18,00  71,70

Aprovado  1910399  Marieli Avila De Freitas 20,00 15,40 13,80 18,00  67,20

 Reprovado  1906847  Matheus Camara De Almeida 22,50 15,40 11,50 3,00  52,40

Aprovado  1885517  Matheus Jagnow Medeiros 20,00 17,60 18,40 18,00  74,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 4 de 5

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

 Reprovado  1950041  Miguel Taschetto Eggres 15,00 11,00 16,10 9,00  51,10

Aprovado  1885650  Moacir Da Silva Silveira Junior 22,50 11,00 16,10 15,00  64,60

Aprovado  1898029  Norton Tonetto Da Silva 20,00 19,80 16,10 15,00  70,90

 Reprovado  1950210  Patricia Bohmer Severo 15,00 4,40 13,80 9,00  42,20

Aprovado  1891089  Paulo Henrique Bedinoto Brandao 12,50 15,40 18,40 18,00  64,30

 Reprovado  1950502  Reicla Vieira Martins 15,00 11,00 11,50 12,00  49,50

 Reprovado  1910268  Renata Peserico Beling 20,00 17,60 23,00 12,00  72,60

 Reprovado  1894155  Rosieli Tavares Maier Dalla Lana 22,50 17,60 11,50 12,00  63,60

 Reprovado  1891916  Simone Conceicao Iensen Oliveira Rossi 17,50 13,20 9,20 12,00  51,90

 Reprovado  1899729  Stefani Drusiao De Moraes 15,00 15,40 18,40 12,00  60,80

 Reprovado  1920803  Tacieli Inhaia Rodrigues 20,00 11,00 11,50 12,00  54,50

Aprovado  1885858  Tais Da Costa Franco 20,00 8,80 9,20 15,00  53,00

 Reprovado  1902696  Tais Menegotto Almeida 22,50 11,00 16,10 9,00  58,60

Aprovado  1904035  Tandara Dai-pra Tasqueto 22,50 15,40 11,50 21,00  70,40

 Reprovado  1910934  Tarcisio Nogueira Brignol 20,00 13,20 9,20 9,00  51,40

 Reprovado  1916422  Tarik Strauss 22,50 19,80 4,60 9,00  55,90

 Reprovado  1903767  Taynara Hella Moraes Ouriques 25,00 11,00 13,80 12,00  61,80

 Reprovado  1886808  Tiago Caprioli Bianquin Adede Y Castro 25,00 8,80 6,90 12,00  52,70

Aprovado  1891125  Vanessa Tatsch Ferrari 25,00 15,40 9,20 15,00  64,60

Aprovado  1950247  Vitor Fonseca Fagundes 20,00 17,60 16,10 21,00  74,70

 Reprovado  1897425  Viviane Da Silva Castro Marchi 20,00 8,80 11,50 12,00  52,30

Aprovado  1886378  William Schmidt Baggio 22,50 6,60 11,50 15,00  55,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 5 de 5

Anexo II – Relatório de Números de Inscrição dos Candidatos Ausentes na Prova Teórico-Objetiva

Procurador Jurídico

1885906, 1886514, 1892655, 1906898, 1910784, 1936513, 1938077, 1950072, 1950260, 1950401, 1950600, 1950857, 1950978 ,